

# Avtal

## om särskilda omvårdnadsinsatser för svårt rörelsehindrade elever som antagits till speciellt anpassad utbildning i gymnasieskolan i Stockholms stad

*Parter*

och

Staten genom Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM)  
Box 1100  
871 29 Härnösand

Stockholms stad  
Utbildningsförvaltningen  
105 35 Stockholm

Organisationsnummer:  
202100 - 5745

Organisationsnummer:  
212000 - 0142

### 1. Bakgrund

Enligt 15 kap 9 § skollagen (2010:800) får de kommuner som regeringen bestämmer i sin gymnasieskola anordna speciellt anpassad utbildning för ungdomar med svåra rörelsehinder (gymnasieskola med Rh-anpassad utbildning). Eleverna vid utbildningen ska ha behov av habilitering. Vissa elever har också behov av elevhemsboende och omvårdnad i boendet. Habilitering, elevhemsboende och omvårdnad i boendet kallas särskilda omvårdnadsinsatser, 11 kap 5 § gymnasieförordningen (2010: 2039).

Den Rh-anpassade gymnasieutbildningen bedrivs av Göteborgs, Kristianstad, Stockholms och Umeå kommun. Kristianstad och Umeå kommun, Stockholms läns landsting (uppsagt till 2011-07-01) och stiftelsen Bräcke Diakoni i Göteborg har genom avtal med staten ansvar för de särskilda omvårdnadsinsatserna. Stockholm läns landsting sa upp avtalet avseende de särskilda omvårdnadsinsatserna den 1 april 2010. Staten genom Specialpedagogiska skolmyndigheten träffar läsårsvisa kompletterande avtal avseende den ekonomiska ersättningen med de huvudmän som ansvarar för de särskilda omvårdnadsinsatserna.

Specialpedagogiska skolmyndigheten har fått regeringens uppdrag att träffa avtal med Stockholms kommun om de särskilda omvårdnadsinsatser staden ska ansvara för (U2011/1844/S).

Stockholms stad, utbildningsförvaltningen kommer att teckna avtal med Stockholms läns landsting eller annan anordnare om tillhandahållande av och ansvar för icke sjukhusanknuten habilitering enligt HSL § 13. Syftet är att eleven kan fullfölja utbildningen och förbereda eleven för livet efter gymnasieutbildningen, vilket innebär behandling, information om den egna funktionsnedsättningen och samtalsstöd.

Specialpedagogiska skolmyndigheten kommer att avsluta Avtalet med Stockholms läns landsting, gällande omvårdnadsinsatser, och därmed de åtaganden som framgår av Avtalet.

## **2. Avtalets omfattning**

Genom det här avtalet åtar sig Stockholms stad att svara för boende i elevhem, omvårdnad i boende och habilitering åt de elever tagits in till Rh-anpassad gymnasieutbildning i Stockholm. Boende i elevhem med omvårdnad ska ordnas till de elever som den nämnd som ansvarar för antagningen till utbildningen beslutar har rätt till elevhemsplats.

## **3. Grundläggande krav på hur verksamheten ska bedrivas (som i delar även återfinns i bilaga till de årliga överenskommelserna)**

Stockholms kommun åtar sig att

- tillhandahålla särskilda omvårdnadsinsatser i enlighet med lagar och övriga författningar. Stockholms stad får uppdra åt annan att utföra och ansvarar för de särskilda omvårdnadsinsatserna, men staden ansvarar ändå för att villkoren i det här avtalet följs.
- bedriva en verksamhet som ger eleverna kunskaper och utvecklar deras färdigheter
- erbjuda ett boende under hemlika förhållanden, med samma krav på säkerhet i boendet ska gälla oavsett boendeform
- ha det övergripande ansvaret för att eleverna erbjuds en meningsfull fritid
- ansvara för att personalen inom de särskilda omvårdnadsinsatserna har den kompetens elevernas behov kräver, god och aktuell kunskap om elevernas funktionsnedsättning och också tillgänglig personal med god aktuell kunskap om de hjälpmedel eleven använder
- ha ett tillfredställande försäkringsskydd för verksamheten

## **4. Ersättning**

För Stockholm stads åtaganden enligt detta avtal utgår ersättning enligt de läsårsvisa överenskommelserna. Det ersättningsgilla beloppet motsvarar skillnaden mellan å ena sidan verksamhetens totala kostnader och å andra sidan intäkterna från hemkommun och hemlandsting, samt elevavgifter.

## **5. Giltighetstid och ekonomiskt ansvar**

Detta avtal träder i kraft 1 juli 2011 och tills vidare med en uppsägningstid på ett år. Avtalet kan dock tidigast sägas upp så att det upphör att gälla den 30 juni 2013.

Sker uppsägning från Stockholm stads sida kvarstår Stockholm stads ansvar, om inte annat överenskommits, läsåret ut för de elever som påbörjat sin utbildning före den tidpunkt då avtalet genom uppsägningen upphör att gälla. Stockholms stad åtar sig att medverka till att hitta en godtagbar lösning för de elever som inte slutfört sin utbildning.

Sker uppsägning från SPSM:s sida kvarstår myndighetens ansvar, om inte annat överenskommits, läsåret ut för de elever som påbörjat sin utbildning före den tidpunkt då avtalet genom uppsägningen upphör att gälla.

Om staten beslutar att verksamheten inte längre ska finansieras genom statsbidrag, eller om staten beslutar att väsentligen ändra grunderna för statsbidraget, upphör avtalet automatiskt att gälla.

Avtalet upphör automatiskt om Stockholms stad upphör att bedriva Rh-anpassad utbildning. Även vid sådan automatiskt upphörande ansvarar Stockholms stad läsåret ut för att de elever som har sin utbildning inom ramen för den Rh-anpassade utbildningen får de särskilda omvårdnadsinsatser de är i behov av.

Detta avtal är upprättat i två exemplar, av vilka parterna tagit var sitt.

För staten genom SPSM

För Stockholms stad

Namnförtydligande

Namnförtydligande